(1512/13 ?).

BEATISSIME PATER

V t animarum saluti deuotorum orotorum (!) uestrorum Magistri
Vdalrici Zwingli presbiteri, Heinrici Hässij, Antonij Murer,
Vdalrici Tschudi, Judoci (!) Tschudi de Glarona, Wolf-
gangi Zymmerman, Johannis Speich, Marci Mad, Vdalrici
Landolt,MargareteZilin,RuedolphiBrunneretMelchioris
Murer, laicorum Constantiensis diocesis coniugatorumque con-
iugum et utriusque sexus liberorum salubrius consulatur - - Sup-
plicant humiliter Sanctitati Vestre oratores prefati, quatenus eis
spetialem gratiam facientes, vt confessarius *) idoneus secularis
uel cuiusuis ordinis regularis, quem quilibet eorum duxerit eli-
gendum, ipsos a quibusuis excommunicationis suspensionis et inter-
dicti alijsque ecclesiasticis sententijs censuris et penis, a iure uel
ab homine quauis occasione uel causa latis, et votorum quorun-
cunque iuramentorum mandatorumque ecclesie, ac ieiuniorum
transgressionibus homicidij mentalis uel casualis reatibus peni-
tentiarum iniunctarum et diuinorum officiorum omissionibus, ac

ab omnibus eorum peccatis quantumcunque grauibus, etiam si
talia forent propter que sedes apostolica merito forent (!) con-
sulenda, de quibus corde contriti et ore confessi fuerint, de re-
seruatis semel in uita et in mortis articulo, exceptis contentis in
bulla cene domini, de alijs uero sedi apostolice non reseruatis
casibus totiens quotiens opus fuerit, absoluere ac penitentiam
salutarem iniungere, Vota vero quecunque Hierosolimitan **)
liminum apostolorum Petri et Pauli de vrbe atque Jacobi in
Compostella, Religionis et Castitatis votis dumtaxat exceptis, in
alia pietatis opera commutare ac iuramenta quecunque sine alieno
preiudicio relaxare Necnon semel in uita et in mortis articulo
plenariam omnium peccatorum suorum remissionem et absolu-
tionem auctoritate apostolica impendere possit. Et insuper liceat

*) Auf Rasur (auf frühern Buchstaben, erkennbar noch «Contessar.», nach-
gezogen).

**) Auf dem Schluss-n ein Abkürzungsstrich.
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oratorum cuilibet presbitero uel nobili seu graduato habere
Altare portatile (!) cum debita reuerentia et honore, super quo
in locis ad hoc congruentibus et honestis, etiam non sacris et
ecclesiastico interdicto auctoritate ordinaria suppositis, dummodo
causam non dederint huiusmodi interdicto, etiam antequam elu-
cescat dies, circa tarnen diurnam lucem, per proprium aut alium
sacerdotem idoneum in eorum et cuiuslibet ipsorum ac familia-
rium suorum domesticorum presentia Missas et alia diuina officia
celebrari facere seu celebrare et interesse diuints ac Eucharistiatn

et alia sacramenta ecclesiastica preterquam in die paschatis et
sine rectoris preiudicio recipere Et decedentium oratorum corpora
tempore huiusmodi interdicti sine funerali pompa ecclesiastice
inibi tradi possint sepulture. Necnon ut unam uel duas ecclesias
aut duo uel tria altaria in partibus ubi singulos oratores pro
tempore residere contigerit, quam quas uel que quilibet eorum
'luxerit eligendum, singulis quadragesimalibus et alijs diebus
Stationum vrbis cuiuslibet anni deuote uisitando tot et similes

indulgentias consequantur, quas consequerentur, si singulis diebus
eisdem singulas vrbis ecclesias, que a christi fidelibus propter
Stationes huiusmodi uisitari solent, annuatim personaliter uisitarent.
Preterea quadragesimalibus et alijs diebus prohibitis ouis butyro
caseo alijsque lacticinijs et carnibus de consilio utriusque medici
sine conscientie scrupulo ubilibet uti uesci et frui possint. Cete-
rum ut mulieres et quelibet earum una cum tribus aut quatuor
honestis mulieribus quecunque Monasteria monialium cuiusuis

ordinis etiam sancte Cläre quater in anno de licentia presiden-
tium ingredi, cum monialibus comedere et conuersari, dummodo
non pernoctent, possint et ualeant licentiatn et facultatem con-
cedere et indulgere dignemini de gratia spetiali, Xon obstantibus
"constitutionibus et ordinationibus apostolicis regulis cancellarie in
contrarium editis et edendis, quibus hac uice spetialiter derogare
placeat ceterisque contrarijs quibuscunque cum clausulis consuetis.

t de reseruatis semel in uita et in mortis articulo premissis exceptis.
t de alijs sedi apostolice non reseruatis casibus totiens quotiens opus fuerit.
t de commutatione votorum premissis exceptis et relaxatione iuramentorum.
t de plenaria remissione ac absolutione semel in uita et in mortis articulo

t de Altari portatili cum clausula ante diem et locis interdictis. ut supra.
t quod tempore interdicti diuinis interesse sacramenta recipere ac sepeliri pos-

sint, ut prefertur.

t de indulgentijs Stationum vrbis uisitando ecclesias aut altaria, ut supra.
t de esu butyri Quorum aliorum lacticiniorum, et carnium tcmpuribus prohibitis,

ut premittitur.

i de licentia ingrediendi Monasteria monialium pro mulieribus, ut supra.
t cum derogatione predictarum regularum cancellarie pro hac uice dumtaxat.
t quod presens indultum duret nee censeatur reuocatum durante uita singulorum

oratorum.

t quod presentibus transumptis manu notarij publici subscriptis et sigillo alicuius
persone in ecclesiastica dignitate constitute munitis plena fides ubique ad-
hibeatur.